令和元年１０月吉日

会員各位

大牟田市介護支援専門員連絡協議会

会長 安藤 寛治

基礎研修⑤
地域包括ケアシステム・地域共生社会の実現に
向けて介護支援専門員の役割を考える研修会（ご案内）

時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃より、当協議会の運営につきまして、格別のご高配を賜り厚く申し上げます。

さて、当協議会では、一昨年前から地域共生社会の実現に向けた研修会を開催し、介護

支援専門員の役割とは何かを、研修会を通じ考える機会を設けています。

地域包括ケアシステム・地域共生社会の実現に向けては、支えてと担い手の関係性を

超え地域住民や地域の多様な主体が分野を超えてつながり、『自分らしく生きがいを持

ちながら暮らし続けること』ができるまちを目指すことが目的になります。

そこで今回の研修会では、事例を通して地域共生社会の実現に向けた介護支援専門員

の役割を考える機会にしたいと思います。

【参加対象】大牟田市介護支援専門員連絡協議会  個人会員・事業所会員

【参 加 費】（個人・事業所）会員１００円、会員外３，０００円

【申し込み】別紙参加申込書に必要な事項をご記入の上、FAX にて事務局までご提出

ください。

【申し込み〆日】10 月 18 日

※主任介護支援専門員更新研修 対象研修です。

テーマ

「地域共生社会の実現に向けた取り組み事例をもとに

介護支援専門員の役割を考える」

日時：令和元年１0 月 25 日 （金）
１８：３０～２０：３０（受付１８：００～）

場所：大牟田文化会館 ３Ｆ研修室１・２

≪問い合わせ≫

大牟田市介護支援専門員連絡協議会 事務局（福祉課総合相談担当内）

担当：月山 TEL：0944－41－2672  FAX：0944－41－2662